
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 11.06.2021                                                                                                         №  330 
 
 

О внесении изменений в административный регламент по 

предоставлению государственной услуги «Установление 

патронажа над совершеннолетними дееспособными 

гражданами, которые по состоянию здоровья не способны 

самостоятельно осуществлять и защищать свои права и 

исполнять свои обязанности », утвержденный постановлением 

администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области от 02.07.2014 года № 348 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации правовых актов органов местного самоуправления Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным 

законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области. 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

государственной услуги «Установление патронажа над совершеннолетними 

дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны 

самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои 

обязанности», утвержденный постановлением администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 02.07.2014 года №348 где: 

1.1. Пункт 2.8.1. изложить в новой редакции. 

Для предоставления государственной услуги заявитель представляет в 

уполномоченный орган следующие документы: 

заявление об установлении патронажа по форме согласно приложению 1 к 

настоящему административному регламенту (далее - заявление); 

копия паспорта гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий; 

решение суда об установлении факта проживания (пребывания) на территории 

Волгоградской области (представляется в случае отсутствия отметки о месте 

жительства в паспорте гражданина Российской Федерации или документе, его 

заменяющем); 

заключение медицинской организации о состоянии здоровья заявителя и его 

нуждаемости в постороннем уходе; 

    заявление  о  согласии  на  обработку  персональных  данных, отвечающее 

требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных 

                                           1 

данных",  по  форме  согласно  приложению 1  к настоящему административному 

регламенту. 



При невозможности по состоянию здоровья посетить уполномоченный орган 

заявление оформляется заявителем лично по месту жительства (пребывания) в 

присутствии должностного лица, удостоверяющего при предъявлении паспорта 

подпись заявителя, либо направляется в уполномоченный орган в форме электронного 

документа. При необходимости должностное лицо оказывает содействие в сборе 

необходимых документов, в том числе в оформлении заявления. 

Заявление и каждый прилагаемый к нему документ в случае подачи их в форме 

электронных документов могут быть подписаны простой электронной подписью или 

усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - квалифицированная 

подпись). 

1.2. Пункт 2.8.2.изложить в новой редакции. 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги, которые заявитель вправе представить по собственной 

инициативе, так как они представляются в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия или находятся в распоряжении уполномоченного 

органа. 

Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней со дня регистрации заявления 

и документов посредством системы межведомственного информационного 

взаимодействия запрашивает: 

сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) заявителя и членов 

семьи, проживающих совместно с заявителем, - в органах регистрационного учета 

Министерства внутренних дел Российской Федерации (в случае отсутствия отметки о 

месте жительства в паспорте гражданина Российской Федерации или документе, его 

заменяющем); 

сведения об инвалидности заявителя, содержащиеся в федеральном реестре 

инвалидов (в случае если такой заявитель является инвалидом), - в Государственном 

учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по 

Волгоградской области. 

Заявитель (представитель заявителя) вправе представить документы, 

подтверждающие сведения, указанные в настоящем подпункте, а также проект 

договора поручения, договора доверительного управления имуществом или иного 

договора, предполагаемого к заключению (далее - договор), самостоятельно. 

При представлении заявителем (представителем заявителя) указанных в настоящем 

подпункте документов запрос в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия не осуществляется. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. 

Чередникову. 

 

 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                            С.Н. Савин 
 
 

Разослано: отдел по опеке и попечительству, Н.Н. Виноградовой, С.В. 
Чередниковой, организационный отдел, газета «Нива», в дело. 

 
Подготовила: 
И.В. Сощенко 
Тел. 3-15-40 


